[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.10.2022
№ 906

О внесении изменений в приложение к Положению о наблюдательных советах муниципальных унитарных предприятий, утвержденному постановлением администрации города Перми от 24.07.2000 № 308

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к Положению о наблюдательных советах муниципальных унитарных предприятий, утвержденному постановлением  администрации города Перми от 24 июля 2000 г. № 308 (в ред. от 03.12.2001 № 3309,
от 17.12.2001 № 3403, от 20.08.2002 № 2233, от 29.11.2004 № 3511,
от 29.03.2007 № 94, от 08.06.2007 № 209, от 28.09.2009 № 644, от 22.03.2010 № 132, от 08.12.2010 № 845, от 10.07.2014 № 467, от 19.11.2014 № 865, от 24.12.2014
№ 1035, от 12.01.2016 № 5, от 16.12.2016 № 1114, от 01.03.2017 № 146, от 10.07.2018 № 464, от 17.09.2018 № 609, от 10.10.2018 № 703, от 25.02.2019 № 120, от 30.12.2020 № 1354, от 05.08.2021 № 571, от 27.05.2022 № 408), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

2
И.о. Главы города Перми                                                                                В.Г. Агеев
Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 06.10.2022 № 906
[bookmark: P206]
	№
	Муниципальные унитарные предприятия, закрепленные
за наблюдательным советом
	Состав наблюдательного совета муниципальных унитарных предприятий (далее – Совет)

	1
	2
	3

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Пермгорэлектротранс»

	председатель Совета – первый заместитель главы администрации города Перми;

заместитель председателя Совета – представитель департамента планирования
и мониторинга администрации города Перми;

члены Совета:
представитель департамента имущественных отношений администрации города Перми;
представитель департамента финансов администрации города Перми;
представитель департамента экономики
и промышленной политики администрации города Перми;
депутат Пермской городской Думы Коробов Марк Павлович (по согласованию);
депутат Пермской городской Думы Молоковских Владимир Евгеньевич
(по согласованию)

	2
	Пермское муниципальное унитарное предприятие «Полигон»
	председатель Совета – заместитель главы администрации города Перми;

заместитель председателя Совета – представитель департамента планирования
и мониторинга администрации города Перми;

члены Совета:
представитель департамента имущественных отношений администрации города Перми;
представитель департамента финансов администрации города Перми;
представитель департамента экономики
и промышленной политики администрации города Перми;
депутат Пермской городской Думы Пономарев Роман Георгиевич
(по согласованию);
депутат Пермской городской Думы Стенно Сергей Петрович (по согласованию)

	3
	Пермское муниципальное унитарное предприятие «Городское коммунальное
и тепловое хозяйство»
	председатель Совета – заместитель главы администрации города Перми;

заместитель председателя Совета – представитель департамента планирования
и мониторинга администрации города Перми;

члены Совета:
представитель департамента имущественных отношений администрации города Перми;
представитель департамента финансов администрации города Перми;
представитель департамента экономики
и промышленной политики администрации города Перми;
депутат Пермской городской Думы Раев Алексей Юрьевич (по согласованию);
депутат Пермской городской Думы Шлыков Олег Владимирович (по согласованию)

	4
	Муниципальное предприятие «Пермводоканал»
	председатель Совета – заместитель главы администрации города Перми;

заместитель председателя Совета – представитель департамента планирования
и мониторинга администрации города Перми;

члены Совета:
представитель департамента имущественных отношений администрации города Перми;
представитель департамента финансов администрации города Перми;
представитель департамента экономики
и промышленной политики администрации города Перми;
депутат Пермской городской Думы Гараев Эдуард Ринатович (по согласованию);
депутат Пермской городской Думы Булатов Николай Анатольевич (по согласованию)

image1.png

image2.wmf